
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAA, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Cü3^

Memorando n° 043/2018 - DC

São Pedro dos Crentes, 30 de Janeiro de 2019.

Celsivan dos Santos Jorge
Pregoeiro
Nesta

Referente: Pregão Presencial SRP n® 006/2019

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a
composição da merenda escolar, requerida pela Secretaria
Municipal de Educação, venho informar o seguinte enquadramento
técnico.

08 - f^ANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.306.0251.2030 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar na
Educação Infantil
3.3.90,30.00.00 - Material de Consumo

12.306.0403.2031 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar na
Educação Básica
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 253.893,50

Atenciosamente,

——

YsIlaynY Arruda^ da^Silva
CONTADORA


